康得新复合材料集团股份有限公司(以下简称：公司)于2020年6月28日召开的第四届董事会第十六次会议及第四届监事会第八次会

议审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》，同意公司根据《企业会计准则第28号-会计政策、会计估计变更和差错更正》和《公开发

行证券的公司信息披露编报规则第19号-财务信息的更正及相关披露》的相关规定，对公司前期会计差错更正调整如下：

一、前期会计差错更正的内容及原因

本公司通过自查，发现2018年度会计处理存在差错，主要内容如下：

1、公司子公司张家港康得新光电材料有限公司将不满足终止确认条件的“已背书且在资产负债表日尚未到期的商业承兑汇票” 进行

了终止确认的会计处理；

2、公司子公司康得新（美国）有限公司存货跌价准备计提不准确；

3、公司子公司张家港康得新光电材料有限公司企业所得税年度汇算清缴报告应纳所得税与经审计的财务报表存在差异；

4、公司子公司张家港保税区康得菲尔实业有限公司在计算当期所得税及递延所得税时，未考虑公司实际已不符合高新企业条件的情

形；

5、公司在核算政府补助过程中，在区分是否与企业日常活动有关时，存在分类错误；

6、公司将不满足确认条件的担保事项确认了预计负债。

二、会计差错具体更正事项及会计处理

根据企业会计准则的规定，具体的调整科目如下：

单位：元

更正事项 会计科目 借方金额 贷方金额

张家港康得新光电:

商票不满足终止确认条件

应收票据 26,062,250.14

其他流动负债 26,062,250.14

汇算清缴差异调整

其他流动资产 95,772,030.24

所得税费用 95,772,030.24

复合材料（股份公司）:

担保事项预计负债冲回

营业外支出 -62,116,799.88

预计负债 -62,116,799.88

调整盈余公积

提取法定盈余公积 6,211,679.99

盈余公积 6,211,679.99

康得菲尔:

递延所得税按25%调整

递延所得税资产 2,029,384.18

所得税费用 2,029,384.18

汇算所得税调整

所得税费用 5,933,592.65

应交税费 5,933,592.65

美国（康得新）:

存货跌价调整

存货 22,899,876.25

资产减值损失 22,899,876.25

公司及子公司:

与日常经营相关的政府补助重分类

营业外收入 15,059,752.62

其他收益 15,059,752.62

三、会计差错更正事项对公司财务状况和经营成果的影响

根据企业会计准则的规定，上述会计差错更正采用追溯重述法，影响2018年度合并财务报表项目及金额如下：

（1） 资产负债表项目

单位：元

受影响的期间报表项目名称

2018年12月31日

更正前金额 差错更正累计影响金额 更正后金额

应收票据 105,082,497.24 26,062,250.14 131,144,747.38

存货 606,222,968.57 22,899,876.25 629,122,844.82

其他流动资产 270,010,056.95 95,772,030.24 365,782,087.19

递延所得税资产 159,348,287.99 2,029,384.18 161,377,672.17

应交税费 260,576,287.21 5,933,592.65 266,509,879.86

其他流动负债 1,499,814,937.11 26,062,250.14 1,525,877,187.25

预计负债 62,116,799.88 -62,116,799.88 --

盈余公积 830,159,316.37 6,211,679.99 836,370,996.36

未分配利润 6,823,909,678.95 170,672,817.91 6,994,582,496.86

（2） 利润表项目

单位：元

受影响的期间报表项目名称

2018年度

更正前金额 差错更正累计影响金额 更正后金额

其他收益 31,214,562.83 15,059,752.62 46,274,315.45

资产减值损失 1,451,738,988.05 -22,899,876.25 1,428,839,111.80

营业外收入 19,122,700.73 -15,059,752.62 4,062,948.11

营业外支出 69,693,155.57 -62,116,799.88 7,576,355.69

所得税费用 58,794,587.13 -91,867,821.77 -33,073,234.64

（3）现金流量表项目

无影响。

1、 对 2018�年度母公司财务报表的影响

（1）资产负债表项目

受影响的期间报表项目名称

2018年12月31日

更正前金额 差错更正累计影响金额 更正后金额

预计负债 62,116,799.88 -62,116,799.88 --

盈余公积 825,950,296.62 6,211,679.99 832,161,976.61

未分配利润 6,484,842,388.74 55,905,119.89 6,540,747,508.63

（2）利润表项目

受影响的期间报表项目名称

2018年12月31日

更正前金额 差错更正累计影响金额 更正后金额

其他收益 117,832.20 1,199,000.00 1,316,832.20

营业外收入 1,199,000.00 -1,199,000.00 --

营业外支出 62,125,783.38 -62,116,799.88 8,983.50

（3）现金流量表项目

无影响。

2、 前期会计差错更正对财务指标的影响

（1）加权平均净资产收益率

期间 报告期净利润

加权平均净资产收益率

调整前 调整额 调整后

2018年度

扣非前 1.56 0.97 2.53

扣非后 1.61 0.67 2.28

（2）每股收益

期间 报告期净利润

基本每股收益 稀释每股收益

调整前 调整额 调整后 调整前 调整额 调整后

2018年度

扣非前 0.08 0.05 0.13 0.08 0.05 0.13

扣非后 0.08 0.04 0.12 0.08 0.04 0.12

四、董事会说明

董事会认为：公司本次更正前期会计差错符合《企业会计准则》及其相关指南、解释的规定，能更准确、可靠、真实地反映公司实际财

务状况，同意本次更正前期会计差错并对前期财务报表进行相应追溯调整。

五、监事会意见

监事会认为：公司本次会计差错的调整符合法律、法规及企业会计准则的相关规定，真实反映了公司的财务状况。 监事会同意董事会

作出的会计差错更正。

六、独立董事意见

公司独立董事对本次会计差错更正事项进行了认真核查后，认为：公司本次对前期会计差错进行更正符合公司实际经营和财务状况，

董事会关于本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合法律、法规以及《公司章程》等的有关规定。 公司本次会计差错更正符合《企业

会计准则第28号-会计政策、会计估计变更和差错更正》和中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编制报规则第19号-

财务信息的更正及相关披露》等相关规定，更正后的财务数据及财务报表能更加客观、公允地反映公司财务状况，本次会计差错更正未损

害公司及全体股东的合法权益，我们同意本次会计差错更正事项。 希望公司进一步加强日常财务监管，杜绝类似事件的发生，切实维护公